Cientificada do Despacho Decisório em 15/09/2010 (fl.49), a interessada apresenta, em 22/09/2010, sua manifestação de inconformidade (fl.24), alegando, relativamente ao crédito não reconhecido, que:
todos os valores são de IRRF sobre Resgates de Aplicações e Prêmios de Sorteios; e
o valor de R$ 4.215,42 (quatro mil, duzentos e quinze reais e quarenta e dois centavos), é de Prêmio de Sorteio de Capitalização � Bradesco; e
�o restante já objeto de Compensação de Resgate de Aplicações no ano de 2004, usado em 2005 como estimativa mensais nos Balancetes de Apuração conf. Anexos�.
Finalizando, a interessada informa que, a título de comprovação, anexa à sua manifestação os seguintes documentos:

[...]

No mesmo, em essência reforça os pontos já alegados na sua manifestação de inconformidade, dos quais destaco abaixo:
(...)
Inicialmente cumpre salientar que a origem dos créditos destacados no PER/DCOMP são oriundos de retenção de impostos (IRRF), sob o código 3426, no montante de R$ 4.215,42 (quatro mil, duzentos e quinze reais e quarenta e dois centavos) relativamente à retenção de rendimentos de aplicações financeiras.
E R$ 172.320,19 (cento e setenta e dois mil, trezentos e vinte reais e dezenove centavos), por estimativas compensadas e pagamentos através de darf s, conforme composição descrita no despacho decisório às folhas 18 a 23, perfazendo um total geral de saldo negativo de R$ 176.535.61 (cento e setenta e seis mil, quinhentos e trinta e cinco reais e sessenta e um centavos).
(...)
Ocorre que, a ora Recorrente, tendo em vista o indeferimento de R$ 17.232,77 (relativa a alegados pagamentos efetuados), por ter sido declarado fora da lide, portanto, suposta parte incontroversa no julgamento, ou seja, por não ter sido impugnada teve o valor inscrito em divida ativa, sob as seguintes descrições:

[...]

Inicialmente cumpre salientar que a origem dos créditos destacados no 

PER/DCOMP são oriundos de retenção de impostos (IRRF), sob o código 3426, no 

montante de R$ 4.215,42 (quatro mil, duzentos e quinze reais e quarenta e dois 

centavos) relativamente à retenção de rendimentos de aplicações financeiras. 

E R$ 172.320,19 (cento e setenta e dois mil, trezentos e vinte reais e dezenove 

centavos), por estimativas compensadas e pagamentos através de darf s, conforme 

composição descrita no despacho decisório às folhas 18 a 23, perfazendo um total 

geral de saldo negativo de R$ 176.535.61 (cento e setenta e seis mil, quinhentos e 

trinta e cinco reais e sessenta e um centavos). 

(...) 

Ocorre que, a ora Recorrente, tendo em vista o indeferimento de R$ 17.232,77 

(relativa a alegados pagamentos efetuados), por ter sido declarado fora da lide, 

portanto, suposta parte incontroversa no julgamento, ou seja, por não ter sido